%@m crvatorio di Musica “L%ﬁced@ %ﬂd cela”

titws e %/ﬁ/z/ﬁﬂﬁ v ﬂ/////// L%/.ﬂ(///

Prot. n. 0006322/SE Determinazione n. 219
L’ Aquila, 02/10/2023 Anno finanziario 2023
CIG: Z753CABCCA U.P.B. 1.1.3 cod. 101

Oggetto: Determina a contrarre relativa al rinnovo abbonamento GROVE MUSIC ONLINE a. a. 2023/24.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —~
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2022
con deliberazione n. 54;
CONSIDERATO che per evitare |’interruzione del servizio di abbonamento agli studenti per I’a.a. 2023/24 alla
rivista GROVE MUSIC ONLINE ¢ necessario procedere al rinnovo dello stesso;
PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato al rinnovo dell’abbonamento alla rivista GROVE
MUSIC ONLINE per il periodo che va dal 01.09.2023 al 31.10.2024.
le cui caratteristiche sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: rinnovo abbonamento al repertorio GROVE MUSIC ONLINE per

’a.a. 2023/24;

b) fine del contratto: servizio agli studenti;

¢) importo del contratto: € 1.390,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma [ lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che ’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;
CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si € provveduto all’acquisizione di apposito GIG n.
Z753CABCCA;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo

n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
i Fsneoiva Floine - OF 7 (///@%////// - T OSHR L2y Tae OSBR BAPAT - -l proteecedte @rning i ~ Cinetire Hmntt SN 6700000



Conseranataric di Weusiea "%//r(zr/(r CGadella " - Q'tyyﬂf/(’/
el 4

CONSIDERATO che la ditta FENICE DISTRIBUZIONE SRL di Trieste ¢ distributrice esclusiva
dell’abbonamento in argomento ed ¢ quindi I’unico operatore economico in grado di garantire il servizio agli
allievi secondo le modalita richieste;

RITENUTO di affidare alla ditta FENICE DISTRIBUZIONE SRI di Trieste il rinnovo dell” abbonamento
alla rivista musicale repertorio musicale GROVE MUSIC ONLINE per I’a.a. 2023/24 per un importo
complessivo di € 1.390,00 (oltre I’iva 4%) come da preventivo acquisito agli atti con prot. n. 0006254/SE del

28/09/2023;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo n. 36 del 2023 puo
essere derogato in quanto la ditta FENICE DISTRIBUZIONE SRL di Trieste ¢ distributrice esclusiva
dell’abbonamento in argomento ed ¢ quindi ’unica a garantire il servizio richiesto secondo le esigenze di questo
conservatorio;

RITENUTO
CONSIDERATO che la situazione dell” U.P.B. 1.1.3 cod. 101 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

stanziamento € .7.000,00
somme impegnate e pagate € 4.742,20
disponibilita € 2.257,80

DETERMINA

a) di affidare,alla ditta FENICE DISTRIBUZIONE SRL di Trieste per le ragioni esposte nelle premesse
rinnovo dell” abbonamento al repertorio musicale GROVE MUSIC ONLINE per I’a. a. 2023/24, per un
importo pari a € 1.390,00 oltre IVA 4% per un totale di € 1.446,60 , precisando che il presente
provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’articolo 17, comma 1, del
decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3/101 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE

M? Claudio Di Massimantonio
| /,

C ‘1

e niare

@k:y‘);ﬂmkﬂ %,,,;,,- L O7 O %/// L il OS5 22 f P T OSDE OATAT r~///r/////ﬁ/ﬂfﬂ//ﬂ ((})w/z‘w/,/i - g%//}?’ Tttt ST 700



